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 Valtuutettu Jukka Rantala jätti seuraavan aloitteen: 
 
 ”Playa Del Raision eli Hahdenniemen uimarannan suosio yllätti varmasti 

meidät kaikki positiivisesti. Ranta on saatu hyvään kuntoon ja uimareita on 
riittänyt. Ja mikä parasta vesi pysyi koko kesän uintikelpoisena toisin kuin 
esim. Naantalin uimarannoilla. 

 
 Suomessa hukkuu tapaturmaisesti vuosittain 100-150 ihmistä. Uimiseen 

liittyvissä hukkumisissa arvioidaan usein oma uimataito tai toimintakyky 
väärin, lähdetään uimaan yksin tai jätetään lapset valvomatta. Useimmat 
hukkumistapaukset sattuvat tutuissa vesistöissä, lähellä rantaa. 
Alkuvuoden hukkumisista 17 on tapahtunut uidessa. Suomessa on tammi-
elokuun aikana hukkunut yhteensä 71 ihmistä. Näistä kesäkuukausien 
aikana hukkui 53 ihmistä. Toisaalta tiedossa on myös lukuisia tapauksia, 
joissa rantapelastaja on oikea-aikaisella toiminnalla onnistunut 
pelastamaan ihmisen hukkumiselta. Yleisten uimarantojen rantavalvontaa 
tehostamalla rannoista saataisiinkin turvallisempia. 

 
 Vastuu yleisten uimarantojen turvallisuudesta on palveluntarjoajalla, joka 

voi olla kunta tai vaikkapa leirintäalueen pitäjä. Rantojen on oltava 
turvallisia riippumatta siitä, kenen vastuulla ne ovat tai siitä, ovatko palvelut 
maksullisia tai maksuttomia. Laki kulutustavaroiden ja kuluttajapalveluiden 
turvallisuudesta edellyttää, että palveluntarjoaja tuntee riskit ja varautuu 
niihin asianmukaisesti. 

 
 Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on kehittänyt 

rantavalvontatyökalun apuvälineeksi yleisten uimarantojen valvontatarpeen 
arviointiin. Työkalun tarkoituksena on auttaa kuntia ja muita rantojen 
ylläpitäjiä tunnistamaan ne uimarannat, joille tulisi vakavasti harkita 
uinninvalvonnan järjestämistä. (https://tukes.fi/rantavalvontatyokalu) 

 
 Suomessa on 36 kpl yli 30 000 asukkaan kuntia. Näissä kunnissa 20:ssä 

rantavalvonta on järjestetty vähintään yhdellä rannalla (2019). Suomen 
Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto (SUH) haluaa kannustaa rantojen 
ylläpitäjiä, kuten kuntia, rantavalvonnan järjestämiseen ja näin 
hukkumiskuolemien sekä muiden tapaturmien ehkäisemiseen. 

 
 Rannoilla tulee olla riittävästi valvojia, jotka ovat päteviä toimimaan 

uinninvalvojina eli omaavat riittävät pelastus- ja ensiaputaidot. SUH 
järjestää rantapelastajakursseja, joka on yksi tapa osoittaa pätevyys 
työskennellä uimarannalla valvojana. Rannoilla toimiessa on huomioitava, 
että luonnonvedet eroavat allasolosuhteista. Rantapelastajan tulee tuntea 
oman rannan erityispiirteet sekä kyetä tositilanteessa muun muassa 
pelastamaan tummassa vedessä veden varaan joutunut, antamaan 
ensiapua ja hälyttämään apua. Valvojat huolehtivat rannan 
turvallisuudesta, siisteydestä, järjestyksestä ja ohjauksesta sekä 
neuvonnasta. 

 
 Naantalissa Nunnalahden uimaranta on valvottu, Turussa on kolme 

valvottua rantaa, Ruissalo,Uittamo ja Ekvalla. Kaarinassa Hovirinnan ranta 
on valvottu. 

 



 Esitämme, että Hahdenniemen uimarannalla aloitetaan rantavalvonta 
kesällä 2023, jotta varmistetaan rannan käyttäjien turvallisuus ja 
noudatetaan Tukesin ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
suositusta. Koska toiminta vaatii eritysvälineistöä ja osaamista, tulee 
toiminnan toteutuksessa harkita toiminnan kilpailuttamista. 
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Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 19.09.2022 § 304    
1624/12.04.02/2022    
 
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


